УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН

О введении платы за услуги по подаче
воды потребителям из государственных
оросительных и обводнительных систем

Республики Таджикистан

     В соответствии со статьей 19 Закона  Республики  Таджикистан  "Об
охране  природы"  и Программой экономических преобразований в агропро-
мышленном комплексе Республики Таджикистан постановляю:
     1. Ввести с 1 мая 1996 года плату за услуги по подаче воды потре-
бителям из государственных оросительных и обводнительных  систем  Рес-
публики Таджикистан.
     2. Правительству Республики Таджикистан в месячный срок  разрабо-
тать и утвердить соответствующие тарифы и Положение о порядке взимания
платы за услуги по подаче воды потребителям из государственных  ороси-
тельных и обводнительных систем.

     Президент Республики Таджикистан                     Э.Рахмонов

                 г.Душанбе, 8 апреля 1996 года, N460